

Số: /KH-UBND

Hà Đông, ngày tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Đảm bảo An toàn thực phẩm phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025 trên địa bàn quận Hà Đông

Thực hiện Kế hoạch số 335/KH-UBND ngày 21/11/2024 của UBND thành phố Hà Nội về Đảm bảo An toàn thực phẩm phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025; Ủy ban nhân dân quận Hà Đông xây dựng kế hoạch Đảm bảo An toàn thực phẩm (ATTP) phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025 trên địa bàn quận Hà Đông năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tăng cường kiểm tra kiểm soát ATTP trong sản xuất, chế biến, kinh doanh, nhập khẩu và sử dụng thực phẩm nhằm đảm bảo tốt công tác phòng, chống ngộ độc thực phẩm hạn chế tối đa các vụ ngộ độc thực phẩm trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025.

- Nâng cao trách nhiệm trong công tác chỉ đạo quản lý ATTP của các cấp, các ngành; triển khai các biện pháp bảo đảm ATTP trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025 từ quận đến các phường.

- Đánh giá thực trạng việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm ATTP của các cơ sở sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu thực phẩm phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025.

2. Yêu cầu:

- Công tác kiểm tra có trọng tâm, trọng điểm, tập trung vào các nhóm sản phẩm tiêu thụ nhiều trong dịp Tết, Lễ hội và có yếu tố nguy cơ cao, các làng nghề chế biến thực phẩm, các cơ sở kinh doanh tại các chợ và siêu thị. Kiểm tra liên ngành từ cấp quận đến cấp phường. Kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các vi phạm về ATTP theo đúng quy định pháp luật. Kiểm tra đúng tiến độ, báo cáo đúng thời gian, theo sự chỉ đạo thống nhất của Ban Chỉ đạo công tác ATTP quận.

- Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư về việc tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới và chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 về việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới.

- Trong quá trình kiểm tra kết hợp làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục các kiến thức, quy định pháp luật về bảo đảm ATTP, nâng cao nhận thức và ý thức của cộng đồng trong công tác bảo đảm ATTP.

- Đẩy mạnh hoạt động truyền thông phổ biến các quy định của pháp luật về ATTP cũng như các kiến thức trong lựa chọn, bảo quản, chế biến và tiêu dùng đến người dân.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

1. Thời gian triển khai: Từ 15/12/2024 đến hết ngày 15/3/2025.

2. Công tác truyền thông:

- Tăng cường công tác truyền thông, phổ biến Kế hoạch triển khai công tác bảo đảm ATTP, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm, bảo vệ quyền lợi và sức khỏe người tiêu dùng trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025.

- Phối hợp với các cơ quan báo chí đưa tin và phóng sự về công tác đảm bảo ATTP cho các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm và người tiêu dùng. Ủy ban nhân dân các phường tăng cường công tác truyền thông về ATTP trên hệ thống truyền thanh phường.

- Tập trung tuyên truyền nâng cao kiến thức, thái độ, thực hành về vệ sinh ATTP trong dịp Tết cổ truyền, Lễ hội; nâng cao vai trò, trách nhiệm của Ủy ban nhân dân các cấp, của người quản lý, của người sản xuất, kinh doanh và người tiêu dùng trong việc bảo đảm chất lượng, ATTP theo quy định hiện hành; tuyên truyền phòng ngừa ngộ độc rượu, các kiến thức trong lựa chọn, bảo quản, chế biến và tiêu dùng thực phẩm trong dịp Tết và mùa lễ hội.

- Nội dung tuyên truyền (*Phụ lục 1*).

3. Công tác kiểm tra liên ngành:

3.1. Đối tượng kiểm tra:

- Đối với công tác quản lý về ATTP: Trong quá trình kiểm tra các đoàn kiểm tra của quận sẽ làm việc với Ban Chỉ đạo công tác ATTP của phường để nắm bắt tình hình công tác bảo đảm ATTP trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025 của địa phương, đặc biệt chú trọng các địa bàn trọng điểm có tổ chức các Lễ hội Xuân lớn trên địa bàn quận: Bia bà (La Khê), Chùa Ngòi (Quang Trung), Chùa Đỏ (Văn Quán)...

- Đối tượng kiểm tra tập trung vào các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh, nhập khẩu thực phẩm, các chợ đầu mối, siêu thị, trung tâm thương mại, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, kinh doanh thức ăn đường phố, trọng tâm vào những cơ sở sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu các mặt hàng thực phẩm được sử dụng nhiều trong dịp Tết Ất Tỵ và các Lễ hội như thịt, sản phẩm từ thịt, bia, rượu, đồ uống có cồn, nước giải khát, bánh, mứt, kẹo, rau, củ, quả, phụ gia thực phẩm..., các cơ sở dịch vụ ăn uống đặc biệt là các cơ sở dịch vụ ăn uống xung quanh các khu vực tổ chức Lễ hội Xuân lớn trên địa bàn quận. Các đoàn kiểm tra cấp quận, phường thực hiện kiểm tra theo phân cấp quản lý.

3.2. Nội dung kiểm tra:

3.2.1. Đối với Ban chỉ đạo ATTP các phường, kiểm tra đánh giá:

- Công tác tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo công tác ATTP.
- Công tác xây dựng Kế hoạch và triển khai công tác kiểm tra ATTP trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025.
- Công tác triển khai các quy định về bảo đảm ATTP tại địa phương.
- Kiểm tra, đánh giá việc thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật và kiến thức về ATTP.
- Hoạt động mô hình chuyên biệt, chuỗi thực phẩm an toàn theo điều kiện đặc thù của từng địa phương, theo chỉ đạo của các Sở, ngành liên quan.

3.2.2. Đối với cơ sở thực phẩm:

- Kiểm tra việc thực hiện các quy định về bảo đảm ATTP được quy định tại các văn bản pháp luật hiện hành và xử lý vi phạm hành chính được quy định tại các văn bản hiện hành (*phụ lục 2a*).
- Nội dung kiểm tra đối với từng cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm và phương pháp kiểm tra (*phụ lục 2b*).

3.3. Phân cấp kiểm tra:

3.3.1. Cấp quận:

- Thành lập các đoàn kiểm tra liên ngành ATTP kiểm tra việc triển khai thực hiện công tác đảm bảo ATTP phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025 tại các phường.
- Tổ chức 02 đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm quận:
 - + Đoàn 1: Phòng Y tế chủ trì kiểm tra tại các phường: Văn Quán, Phúc La, Mộ Lao, Hà Cầu, Nguyễn Trãi, Phú La, Dương Nội, La Khê, Biên Giang.
 - + Đoàn 2: Phòng Kinh tế chủ trì kiểm tra tại các phường: Vạn Phúc, Kiến Hưng, Yết Kiêu, Quang Trung, Phú Lương, Phú Lãm, Yên Nghĩa, Đồng Mai.

Lưu ý: Trưởng đoàn kiểm tra chủ động xếp lịch kiểm tra; chịu trách nhiệm thông báo thời gian, nội dung, chương trình làm việc, để bảo đảm thời gian và tiến độ theo phân công; Báo cáo kết quả kiểm tra của đoàn về Phòng Y tế - Thường trực Ban Chỉ đạo công tác An toàn thực phẩm quận. Thành viên đoàn kiểm tra là công chức của các phòng, ban, đơn vị.

- Kiểm tra Lễ hội, các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm, dịch vụ ăn uống... đã được phân cấp trên địa bàn quận quản lý.

- Phúc tra, giám sát các cơ sở do phường kiểm tra.

3.3.2. Cấp phường:

Tổ chức các đoàn kiểm tra liên ngành ATTP kiểm tra tại các Lễ hội, cơ sở phục vụ, dịch vụ, cơ sở bán lẻ,... chợ và thức ăn đường phố trên địa bàn, theo phân cấp.

4. Chế độ báo cáo:

- UBND các phường xây dựng Kế hoạch đảm bảo An toàn thực phẩm phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Ty và Lễ hội Xuân năm 2025, gửi về Phòng Y tế để tổng hợp, báo cáo UBND quận trước ngày 10/12/2024.

- Báo cáo nhanh kết quả đợt 1 trước Tết Nguyên đán Ất Ty trước ngày 08/01/2025. Tổng hợp báo cáo việc triển khai, thực hiện công tác bảo đảm An toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Ất Ty trước ngày 14/02/2025. Báo cáo tổng hợp toàn đợt Tết và Lễ hội trước ngày 15/3/2025 (*mẫu báo cáo phụ lục 3*). Báo cáo gửi về UBND quận (qua Phòng Y tế; Email: pyt_hadong@hanoi.gov.vn) để tổng hợp báo cáo Sở Y tế và UBND Thành phố Hà Nội.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Y tế:

- Là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo công tác An toàn thực phẩm quận tham mưu xây dựng, triển khai Kế hoạch đảm bảo An toàn thực phẩm phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Ty và Lễ hội Xuân năm 2025 trên địa bàn quận.

- Tham mưu UBND quận thành lập các Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP; xây dựng kế hoạch, triển khai công tác kiểm tra bảo đảm ATTP phẩm phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Ty và Lễ hội Xuân năm 2025 trên địa bàn quận.

- Chủ trì 01 Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP; Tổ chức các hoạt động kiểm tra theo chức năng, nhiệm vụ của ngành Y tế đặc biệt chú trọng kiểm tra nội dung: vệ sinh cơ sở, vệ sinh dụng cụ, vệ sinh cá nhân; nguồn gốc nguyên liệu đưa vào sản xuất, chất lượng sản phẩm.

- Tăng cường các hoạt động đảm bảo ATTP tại các địa điểm tổ chức các hoạt động đón Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Ty và Lễ hội Xuân năm 2025.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa thông tin và Thể thao quận, các cơ quan báo, đài tăng cường tuyên truyền các biện pháp đảm bảo ATTP, công bố thông tin các cơ sở vi phạm quy định về đảm bảo ATTP trên Cổng thông tin điện tử quận.

- Lập dự trù kinh phí phục vụ các hoạt động kiểm tra công tác bảo đảm ATTP, báo cáo UBND quận.

- Tổng hợp kết quả báo cáo UBND quận, Sở Y tế và UBND Thành phố.

2. Phòng Kinh tế:

- Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện đối với lĩnh vực thuộc ngành Nông nghiệp và Công thương quản lý.

- Chủ trì 01 Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP; Tổ chức các hoạt động kiểm tra theo chức năng, nhiệm vụ của ngành, cử cán bộ tham gia các đoàn kiểm tra liên ngành. Tổ chức kiểm tra, kiểm soát thị trường chú trọng nguồn gốc, chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường, nhãn mác sản phẩm; Tăng cường kiểm tra việc kinh doanh, vận chuyển động vật, sản phẩm động vật lưu thông trên địa bàn.

- Tăng cường kiểm tra rau, củ, quả lưu thông trên địa bàn quận, đặc biệt tại các chợ, siêu thị, cơ sở sản xuất, cửa hàng kinh doanh rau an toàn. Tổ chức lấy mẫu rau củ quả, kiểm nghiệm hóa chất bảo vệ thực vật.

- Nắm bắt thông tin, tổ chức kiểm tra, xử lý nghiêm theo quy định đối với hoạt động giết mổ gia súc, gia cầm trên địa bàn quận.

- Kiểm tra sản xuất, kinh doanh và sử dụng thức ăn chăn nuôi.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa thông tin và Thể thao quận, các cơ quan báo, đài tăng cường tuyên truyền các biện pháp đảm bảo ATTP, công bố thông tin các cơ sở vi phạm quy định về đảm bảo ATTP trên Cổng thông tin điện tử quận.

- Tổng hợp báo cáo Thường trực Ban chỉ đạo ATTP quận và cơ quan quản lý chuyên ngành.

3. Trung tâm Y tế quận:

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa thông tin và Thể thao quận tăng cường tuyên truyền cho người dân áp dụng các biện pháp bảo đảm ATTP trong sản xuất, sơ chế, chế biến, bảo quản và kinh doanh các loại thực phẩm; phòng chống ngộ độc thực phẩm và các bệnh lây truyền qua thực phẩm.

- Phối hợp với UBND các phường triển khai giám sát ATTP đối với các cơ sở dịch vụ ăn uống tại các Lễ hội, các bữa ăn tập trung đông người ...

- Tham gia Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP quận.

- Kiện toàn các đội cấp cứu tại chỗ và cơ động, thực hiện chế độ thường trực sẵn sàng triển khai xử lý khi có ngộ độc thực phẩm; Chuẩn bị sẵn sàng đảm bảo lực lượng chuyên môn, trang thiết bị, thuốc và hóa chất để kịp thời đáp ứng khi có sự cố về ATTP xảy ra trên địa bàn.

- Chỉ đạo các Trạm y tế phường duy trì thường trực 24/24, đặc biệt tăng cường nhân lực thường trực vào các ngày nghỉ Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán.

- Thực hiện chế độ báo cáo chuyên đề theo quy định.

4. Phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Văn hoá thông tin và Thể thao quận:

- Theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp với các ngành Y tế, Nông nghiệp, Công thương kiểm tra, giám sát việc chấp hành nội dung quảng cáo các sản phẩm thực phẩm theo quy định pháp luật. Phối hợp với các ngành có liên quan trong quản lý ATTP tại các cơ sở kinh doanh lưu trú, các khu, điểm du lịch; cơ sở ăn uống tại các khách sạn, Lễ hội trên địa bàn quận.

- Phối hợp với các các ngành Y tế, Nông nghiệp, Công thương tăng cường đưa các tin bài mang tính cập nhật về hoạt động bảo đảm ATTP, thông báo kết quả kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, các cơ sở vi phạm quy định về ATTP, tin bài cảnh báo mất an toàn cho cộng đồng.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

Chỉ đạo các trường học trực thuộc phối hợp với ngành Y tế tăng cường kiểm tra công tác bảo đảm ATTP tại các bếp ăn tập thể, căng tin tại các trường học. Tuyên truyền cho phụ huynh và học sinh cách lựa chọn thực phẩm và chỉ mua thực phẩm tại các cơ sở đảm bảo ATTP có địa chỉ tin cậy.

6. Phòng Quản lý đô thị:

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, UBND các phường kiểm tra, xử lý nghiêm các tụ điểm kinh doanh thực phẩm phục vụ Tết, Lễ hội lấn chiếm lòng đường vỉa hè gây mất mỹ quan đô thị và trật tự an toàn giao thông.

7. Công an quận:

- Phối hợp với các ngành chức năng chủ động phát hiện, điều tra xử lý các vụ việc có dấu hiệu vi phạm pháp luật về ATTP đối với các loại thực phẩm lưu thông trên địa bàn quận. Phát hiện, điều tra xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm qui định về ATTP. Cử cán bộ tham gia các đoàn kiểm tra liên ngành.

- Thực hiện các kế hoạch, chuyên đề công tác và phối hợp với các phòng, ban chức năng và Ủy ban nhân dân các phường trong công tác kiểm tra ATTP, an ninh trật tự, an toàn giao thông, lấn chiếm lòng đường vỉa hè gây mất mỹ quan đô thị trên địa bàn quận.

8. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

Hướng dẫn các đơn vị lập dự trù kinh phí và quyết toán kinh phí theo đúng quy định, đảm bảo thực hiện tốt các mục tiêu đã đề ra.

9. Đội Quản lý thị trường số 11:

Tổ chức các hoạt động kiểm tra theo chức năng, nhiệm vụ của ngành, kiểm tra, kiểm soát thị trường chú trọng nguồn gốc, chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường, nhãn mác sản phẩm. Cử cán bộ tham gia các đoàn kiểm tra liên ngành. Phối hợp các Sở, ngành, UBND các cấp trong công tác kiểm tra.

10. Trạm Chăn nuôi và Thú y:

- Tăng cường kiểm tra việc kinh doanh, vận chuyển động vật, sản phẩm động vật lưu thông trên địa bàn (chợ, siêu thị, cơ sở chế biến, cơ sở giết mổ). Duy trì và tăng cường kiểm tra tại các chốt kiểm dịch liên ngành đầu mối giao thông để kiểm soát động vật, sản phẩm động vật vận chuyển vào địa bàn quận.

- Thực hiện tổng vệ sinh, tiêu độc khử trùng tại các cơ sở chăn nuôi, điểm kinh doanh, sơ chế sản phẩm động vật và những nơi có nguy cơ cao.

- Tham gia Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP quận.

11. Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật:

- Tập trung kiểm tra các cơ sở kinh doanh thuốc bảo vệ thực vật trên địa bàn, hướng dẫn người dân dùng thuốc bảo vệ thực vật đúng cách, đúng quy trình trước khi thu hoạch các sản phẩm. Xử lý nghiêm các trường hợp kinh doanh thuốc bảo vệ thực vật giả, thuốc không có trong danh mục được phép sử dụng.

- Tham gia Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP quận.

12. Các Đơn vị quản lý, kinh doanh, khai thác chợ:

- Tăng cường công tác quản lý, bố trí sắp xếp các ngành hàng kinh doanh hợp lý. Thường xuyên kiểm tra các cơ sở kinh doanh các mặt hàng: Thủy hải sản tươi sống, mắm tôm, mắm tép, nem chua, giò chả, hạt dưa, rau củ quả ... Hướng dẫn, yêu cầu các chủ cơ sở kinh doanh thực phẩm và dịch vụ ăn uống tại chợ chấp hành nghiêm các quy định về ATTP, vệ sinh sạch sẽ nơi kinh doanh.

- Phối hợp với Phòng Y tế, Phòng Kinh tế, Trung tâm Y tế quận tổ chức tập huấn kiến thức về ATTP và khám sức khoẻ định kỳ cho các cá nhân kinh doanh trong chợ.

13. Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Hà Đông; Công ty Cổ phần Dịch vụ Nam Hà Nội:

Thường xuyên quét dọn, thu gom, vận chuyển rác kịp thời không để rác ứ đọng, đặc biệt tăng cường công tác thu gom rác những ngày trước, trong và sau Tết Nguyên đán; chú trọng tại các điểm tổ chức chợ hoa Xuân, chợ dân sinh trên địa bàn.

14. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc và các Đoàn thể quận:

Căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ tăng cường phối hợp kiểm tra, tuyên truyền bảo đảm ATTP, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thực hiện tốt công tác bảo đảm ATTP. Tham gia giám sát cộng đồng, phát hiện, thông báo cho cơ quan chức năng các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh hàng thực phẩm kém chất lượng, không đảm bảo ATTP để có biện pháp xử lý kịp thời.

15. Ủy ban nhân dân các phường:

- Căn cứ vào Kế hoạch của UBND quận, xây dựng Kế hoạch công tác bảo đảm ATTP phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025 tại địa phương.

- Kiện toàn Ban Chỉ đạo ATTP và Đội kiểm tra liên ngành ATTP các phường.

- Đẩy mạnh công tác quản lý, kiểm tra, giám sát theo phân cấp, kiên quyết xử lý vi phạm về ATTP.

- Phát động phong trào toàn dân tham gia tổng vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm và các bệnh lây truyền qua thực phẩm. Tuyên truyền, vận động người sản xuất, kinh doanh thực phẩm, các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố nói không với thực phẩm nhập lậu, không rõ nguồn gốc, không bảo đảm an toàn.

- Hỗ trợ kinh phí cho các hoạt động tuyên truyền, kiểm tra bảo đảm ATTP trên địa bàn.

- Báo cáo kết quả về UBND quận (qua phòng Y tế) theo đúng thời gian quy định.

IV. KINH PHÍ.

- Nguồn kinh phí sự nghiệp y tế.

- Nguồn kinh phí hỗ trợ của UBND các phường.

Trên đây là Kế hoạch triển khai công tác bảo đảm ATTP phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Ty và Lễ hội Xuân năm 2025 trên địa bàn quận. UBND quận Hà Đông đề nghị Ủy ban MTTQ và các Đoàn thể quận phối hợp triển khai; yêu cầu các cơ quan, đơn vị quận và UBND các phường tổ chức triển khai thực hiện tốt kế hoạch này; Báo cáo UBND quận kết quả thực hiện qua Phòng Y tế để tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế, Sở Công thương, Sở NN&PTNT HN;
- TT Quận ủy, HĐND-UBND quận;
- Đ/c Chủ tịch UBND quận;
- Các PCT UBND quận;
- Ủy ban MTTQ và các Đoàn thể quận;
- Các cơ quan, đơn vị quận;
- Các thành viên BCD ATTP quận;
- UBND các phường;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Chiến